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Jesienne listy 

Liście dzisiaj z drzew spadają  

Wiele pięknych kolorów mają.  

Soczysto zielone są przez wiosnę całą, 

Jesienią swe kolory gwałtownie zmieniają.  

Mogą być żółte, brunatne, czerwone  

Delikatnie fruwają przez wiatr niesione.  

Mienią się brązami, czasami złociste,  

Ich szarzenie zapowiada zimy śnieżyste.  

 

ADAM KAŚLEWICZ – O TYM CHCĘ NAPISAĆ….  Za nami 

otrzęsiny klas pierwszych, które obfitowały w wiele atrakcji. Było 
przeciąganie liny, malowanie portretów nauczycieli, rzuty kaloszem, tor z 
przeszkodami. Padały również cytaty z wybranych lektur, jak np. „Pan 
Tadeusz”. Tego samego dnia miały miejsce dwie inne imprezy – Dzień 
Drzewa i Dzień Dyni. Klasa I BHL, której wychowawczynią jest Pani Marta 
Bednarczuk liczy 28 uczniów. Tak duża liczba uczniów w jednej klasie 
wymusza na nauczycielach prowadzenie lekcji w większych salach i 
rozdzielanie grup podczas niektórych przedmiotów, bo w większości sal po 
prostu się nie mieszczą. 
Klasa pierwsza jest podzielona na trzy kierunki – mechanizacja rolnictwa, 
architektura krajobrazu i weterynaria. Najwięcej uczniów klasy pierwszej 
jest na kierunku technik weterynarii. Większość wybrała ten kierunek 
dlatego, że od zawsze np. kochały zwierzęta. Kierunek weterynaria ciągle 
się rozwija – przyszłych techników weterynarii uczy weterynarz  p. K. 
Fałkowska i pani G. Arent. Nasza szkoła ma także coraz więcej  nowych 
sprzętów, pomocy dydaktycznych do nauki przedmiotów zawodowych.

 
Obecnie trwa przebudowa budynku oficyny na budynek w którym 
uczniowie będą zdobywać wiedzę i umiejętności w zakresie kierunku 
zawodowego, który wybrali na początkowym etapie swojej drogi w ZS CKR 
w Nadrożu. Czekamy z niecierpliwością na zakończenie prac budowlanych 
i oddanie nowego budynku do użytku.  



CIEKAWOSTKI O ZWIERZĘTACH – M A R T A  I  N AT A L I A  

Hej! W tym miesiącu mamy dla WAS ciekawostki o 

niezwykłych psach, beagle! 

Beagle -  to psy  znane ze swojego niesamowitego zmysłu 

węchu, zdolne do śledzenia zapachów na duże odległości.  Są 

to popularne psy myśliwskie. Wykorzystuje się tu ich naturalne 

cechy, jak wielkie zdolności do śledzenia zapachów i 

zwinność w poruszaniu się po różnych terenach. Beagle są 

znane ze swoich czułych i towarzyskich osobowości, tworząc 

silne więzi ze swoimi rodzinami. 

Beagle były historycznie używane do polowania na króliki i 

inną drobną zwierzynę. Te psy nie są trudne do wychowania. 

Są bardzo łagodne i przyjazne, beagle uwielbiają dzieci, ale 

źle znoszą samotność Uwielbiają się przytulać i bawić, 

kochają długie spacery. Są bardzo żywiołowe i bardzo 

ciekawskie. 

ZAPAŁCZANE ZAGADKI MATEMATYCZNE 

Kontynuujemy serię zagadek matematycznych, których 

rozwiązanie polega na przełożeniu jednej zapałki w taki 

sposób, by równanie było prawdziwe. Troje uczniów, którzy 

trzykrotnie jako pierwsi zgłoszą się do swojego Matematyka z 

prawidłowymi równaniami, otrzymają bardzo dobrą ocenę   

cząstkową z matematyki, tym bardziej,  

że motywacja jest dość 

mocna!!!  

W końcu piątki z matematyki  

nie zdarzają się co dzień.  

Życzymy Wam sukcesów.  

Zagadki układa dla nas  

od początku istnienia  

obecnej gazetki  

/ t. j. od stycznia 2013 roku/. 

p. Janusz Kornowski – 

emerytowany nauczyciel 

matematyki. Zachęcamy Was              

do udziału w zabawie!                                                                                                

. 



         WIEŚCI Z INTERNATU – KASIA I ROKSANA  

                    Październik  w internacie był bardzo kreatywnym 

miesiącem. Mogliśmy rozwijać się w różnych kierunkach 

dzięki temu,  że wychowawcy organizowali dla nas prace 

manualne takie, jak: tworzenie bukietów kwiatów z liści 

zebranych w naszym przyszkolnym parku, wykonywaliśmy już 

ozdoby świąteczne, by wesprzeć maturzystów zbierających 

fundusze na swoją studniówkę na początku roku 

kalendarzowego 2025. Grupa wychowanków internatu 

uczestniczyła w warsztatach ceramicznych w pracowni 

Melerart. Pod okiem pani Karoliny uformowaliśmy kubki i 

talerzyki z gliny, następnie nadaliśmy im kolory. Następnie  

nasze naczynia zostaną wypalone w specjalnym piecu. 

Zajęcia ceramiczne to świetny sposób na rozwijanie 

kreatywności i umiejętności manualnych. To również 

wspaniała forma relaksu i zabawy.  

 

                             TRENINGOWE TURNIEJE SZACHOWE        
I LICEALIADA POWIATOWA 

 

                We wtorek 15.10 odbył się Treningowy Turniej 

Szachowy dla uczniów naszej Szkoły, w którym udział wzięło też 

siedmioro uczniów Zespołu Szkół w Karnkowie. Graliśmy 

systemem szwajcarskim, na dystansie 5 rund z czasem 12 min dla 

zawodnika. Dziękujemy wszystkim uczestnikom turnieju za 

sportową postawę.  

07.11.2024r. nasza szkolna reprezentacja szachowa brała udział w 

Powiatowej Licealiadzie w Drużynowych Zawodach Szachowych, 

które odbyły się w naszej szkole. Drużyna w składzie: Przemysław 

Romanowski, Oskar Smolarek, Michał Bęcki, Jakub Lewandowski i 

Julia Gabrielczyk zajęła II miejsce.  

Gratulujemy sukcesu. 

 

 



BUDUJEMY ŚCIEŻKĘ SENSORYCZNĄ 
 

Podczas obchodzonego święta drzewa w naszej szkole 
uczniowie klas V wraz z pomocą członków Szkolnego Koła 

Wolontariatu zbudowali w przyszkolnym parku ścieżkę 
sensoryczną. 

Ścieżka sensoryczna to specjalnie zaprojektowana 
przestrzeń, która ma na celu stymulację zmysłów. 

Zazwyczaj ścieżki sensoryczne zawierają różnorodne 
materiały i tekstury. Umożliwiają one eksplorację, rozwijanie 
umiejętności motorycznych, a także poprawiają koordynację 

ruchową i równowagę. 
We współpracy uczniów klas: architektury krajobrazu oraz 
inżynierii środowiska i melioracji wodnych, oczyściliśmy i 

zabezpieczyliśmy naszą ścieżkę przed nadchodzącą zimą. 

 

VARTA KOCHA, GDY POMAGASZ 

Chronimy planetę razem ze strażakami. Przy sklepiku znajduje się 

kartonik, do którego możemy wrzucić baterie. Pomóżmy 

strażakom OSP w Rogowie wygrać w konkursie.  

 

  



 

  
 

Etap szkolny XLVIII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych 

                             W dniu 25 października w naszej szkole odbył 

się etap szkolny XLVIII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych, wzięło w niej udział 87 uczniów w 5 blokach 

tematycznych: mechanizacja rolnictwa, architektura krajobrazu, 

weterynaria, produkcja roślinna i produkcja zwierzęca. Najlepsi w 

swoich blokach tematycznych będą reprezentować szkołę na 

etapie rejonowym w Bydgoszczy.  Są to: Szymon Witkowski, 

Izabela Pietrkiewicz, Oliwia Kostrzewska, Przemysław Romanowski 

i Filip Zawistowski. Serdecznie gratulujemy wszystkim 

uczestnikom i czekamy na dalsze sukcesy!  

 
 



LISTOPAD REFLEKSYJNIE… 

Listopad to czas refleksji i wspomnień o bliskich osobach,  

których już z nami nie ma. Delegacja społeczności ZS CKR  

w Nadrożu również odwiedziła nagrobki zmarłych pracowników 

naszej szkoły. Zawieźliśmy na pomniki kompozycje własnoręcznie 

przygotowane przez uczniów technikum architektury krajobrazu.  

 

 

Z WIZYTĄ W… 
 

24 października 2024 roku grupa uczniów  

kierunku technik weterynarii wraz z opiekunami  

p. Karoliną Fałkowską oraz 

p. Łukaszem Palińskim wybrała się do Ośrodka Rehabilitacji 

Ptaków Dzikich (i nie tylko ) w Bukwałdzie. 

Uczniowie przekazali ziarno kukurydzy ze szkolnego 

gospodarstwa. 

Korzystając z okazji zwiedzili także Pole Bitwy pod Grunwaldem. 

 

 
 
 



                WEŹ, JEŚLI POTRZEBUJESZ,  
ZOSTAW, JEŚLI MASZ NADMIAR! 
 
                  W imieniu żeńskiej części naszej szkolnej 
społeczności serdecznie dziękujemy wszystkim 
zainteresowanym Paniom i Dziewczynom za zrozumienie 
problemu ubóstwa  menstruacyjnego w Polsce i indywidualne 
uzupełnianie zapasów naszej RÓŻOWEJ SKRZYNECZKI  
w damskiej toalecie w niezbędne nam na co dzień środki 
higieniczne. 
O potrzebie jej obecności w naszej szkole niech świadczy fakt, 
jak często musimy uzupełniać jej zawartość, jak wiele z nas 
korzysta z jej zasobów, jak szybko przyzwyczaiłyśmy się do 
faktu jej obecności. 
                         Cieszymy się, że przyjęła się ona u nas tak 
szybko, że wszyscy wiemy o niej i sięgamy do niej w razie 
potrzeby.  
Zachęcamy, byście nadal z niej korzystały, zaglądały i ale 
także na bieżąco dorzucały od siebie i uzupełniały zasoby.  
               Polska staje się coraz bardziej różowa właśnie w 
związku  z liczniejszą obecnością różowych skrzyneczek, 
kiedy jednak przyjrzymy się dokładniej, większość 
skrzyneczek znajduje się w stolicach województw i większych 
miastach. W małych miejscowościach i na wsiach niewiele 
szkół bierze udział w projekcie. Te miejsca nie są wolne od 
kłopotów ze zdobyciem środków higienicznych, dlatego warto 
przystąpić do programu nawet w szkołach liczących niewielu 
uczniów.  
Nam się to udało i od dwóch lat mamy w szkole własną 
RÓŻOWĄ SKRZYNECZKĘ. 
Uczestniczymy w ogólnopolskim projekcie i pomagamy sobie 
wzajemnie. 

WYJAZD DO STAJNI POD STARĄ PODKOWĄ 
 
                   22 października 2024 roku klasa I technikum 
weterynarii wybrała się do "Stajni pod starą podkową" w 
Łączonku. Właściciele to Monika i Krzysztof Golał, absolwenci 
naszej szkoły. Opowiedzieli nam o swojej największej pasji - 
koniach. Nasze spotkanie rozpoczęło się od części 
teoretycznej - wykładu na temat anatomii koni, ich żywienia, 
dobrostanu, informacji zawartych w paszporcie koni poprzez 
budowę siodła, ubioru i sprzętu jeździeckiego. Następnie 
przystąpiliśmy do części praktycznej od zapoznania z końmi 
rasy wielkopolskiej, śląskiej oraz dwoma kucami. Pierwszą 
czynnością było wyczyszczenie sierści konia szczotkami, 
potem oczyszczenie kopyt że ściółki i podłoża kopystką. Pan 
Golał pokazał nam jak należy prawidłowo siodłać konia i 
zakładać uprząż. Potem nastąpił wyczekiwany moment - jazda 
konna, która wzbudziła wiele pozytywnych emocji. Na koniec 
odwiedziliśmy króliki będące częścią gospodarstwa oraz 
karmiliśmy marchewką konie. 
Serdecznie dziękujemy Państwu Golał za wyjątkowe 
spotkanie - opiekun grupy Grażyna Arent oraz uczennice 

klasy I technik weterynarii  

 



PODWÓJNE ZWYCIĘSTWO! 
 
                Zwycięstwem w kategorii limit i open w kategorii 
mężczyzn zakończyły się eliminacje strefowe do IV Mistrzostw 
Polski Szkół Rolniczych w przeciąganiu liny.  
Brawo! Jedziemy na finał do Sokołowa Podlaskiego.  
Dzielnie walczyliśmy również w kategorii kobiet i mix. 

Gratulacje dla całej ekipy  

 

 

GRAMY W TENISA STOŁOWEGO 
 

                         24 października 2024 roku  w sali 
gimnastycznej odbyły się Mistrzostwa Szkoły w tenisie 

stołowym chłopców. Udział w nich wzięło 35 uczniów.  I 
miejsce zdobył Mikołaj Wrzosek z klasy II BTH, drugie miejsce 
Mateusz Grzymkowski z klasy V ATB a trzecie miejsce 
Mateusz Gołębiewski z klasy IVATB. We wtorek 29 
października 2024 roku odbyły się powiatowe zawody w 
tenisie stołowym w Rypinie. 
Naszą szkołę reprezentowali: Jakub Pipczyński, Szymon 
Żuchowski, Amelia Orzechowska, Zuzanna Krauza, Weronika 
Dankowska. 
 

 



IV ETAP KRAJOWY TESTU 

WIEDZY O ROLNICTWIE EKOLOGICZNYM 

W dniu 6 i 7 listopada 2024 roku w Warszawie odbyła się 

konferencja dotycząca rolnictwa ekologicznego, podczas tej 

konferencji odbył się IV etap krajowy Testu wiedzy o rolnictwie 

ekologicznym. Naszą szkołę reprezentował Błażej Ciechacki  

z klasy IV technikum weterynarii. Naprawdę niewiele zabrakło 

naszemu uczniowi do miejsc premiowanych, ale cieszymy się 

z dobrego wyniku na turnieju o tak wysokim poziomie. 

Błażejowi życzymy dalszych sukcesów! 

 

OBCHODY NIEPODLEGŁOŚCIOWE 
 
Uroczyste obchody 85. rocznicy zbrodni Selbstschutzu, tzw. 
Zbrodni Pomorskiej. 
Poczet Sztandarowy ZS CKR w Nadrożu obecny. 
 

 


